
  

1 / 9 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/045. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 7. prosince 2020 
 

V Brně dne 11. prosince 2020 
 

USNESENÍ 
R8/045. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/045/2020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 

zápisu 
2. Harmonogram zasedání zastupitelstva a rady MČ Brno-Židenice v roce 2021 
3. Odvolání a jmenování člena komise Rady městské části Brno-Židenice 
4. Odpověď na Žádost o vysvětlení znění Pravidel pro vyplácení odměn pro členy komisí a 

výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva 
5. Stanovení termínů pro uzavírání manželství na území městské části Brno-Židenice v roce 2021 
6. Rozpočtové opatření č. 19. Aktualizace rozpočtu  
7. Rozpočtové opatření č. 20. Aktualizace rozpočtu 
8. Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2021 
9. Žádosti o změny v čerpání poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2020 
10. Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice pro rok 2021 
11. Finanční dar pro FOD Klokánek 
12. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021 
13. Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Kosmákova 32 v Brně 
14. Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Krásného 4 v Brně 
15. Prodloužení nájmu k bytu č. 33 v domě Krásného 15 v Brně 
16. Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Meluzínova 7 v Brně 
17. Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Šámalova 85 v Brně 
18. Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě Juliánovské nám. 1 v Brně a k bytu 

č. 17 v domě Krausova 12 v Brně 
19. Žádost o uzavření nové NS po výpovědi nájmu bytu č. 20 v domě Kosmákova 44 v Brně 
20. Vyjádření ke stavbě „REKO MS BRNO – SVATOPLUKOVA +1 Rekonstrukce plynovodu a 

plynovodních přípojek“ na pozemku p. č. 8143/1 v k. ú. Židenice při ul. Koperníkově, svěřeném 
do hospodaření MČ Brno-Židenice 

21. Nabytí id. ¼ pozemku p. č. 4774/112 v k. ú. Židenice při ul. Došlíkově do majetku statutárního 
města Brna 

22. Pronájem části pozemku p. č. 8347/2 v k. ú. Židenice při ul. Škroupově 
23. Souhlas se stavbou „Projektová dokumentace – sběrné středisko odpadů v MČ Brno-Židenice 

– kanalizační přípojka“ na pozemku p. č. 5853/1 v k. ú. Židenice při ul. Koperníkově 
24. Program 13. zasedání ZMČ dne 16. prosince 2020 
25. Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní komunikaci III. třídy, 

ul. Skorkovského 
26. „Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalovy“ 
27. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na VZ „Zázemí volnočasového areálu BZZZUKOT - modulové 

kontejnery“ 
28. Zapojení MČ Brno-Židenice do systému rezidentního parkování 



  

2 / 9 

29. Různé podněty, připomínky 

 

45/2020.1/ 
Schválení programu R8/045 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/045 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje pana Martina 
Miholu ověřovatelem zápisu R8/045 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

45/2020.2/ 
Harmonogram zasedání zastupitelstva a rady MČ Brno-Židenice v roce 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í , že starosta svolá zasedání rady v termínech uvedených v tabulce, 
která tvoří přílohu  č. 1 originálu zápisu; 

2. d o p o r u č u j e  předsedům komisí přizpůsobit termíny jednání komisí uvedenému 
harmonogramu; 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit harmonogram termínů 
zasedání ZMČ v roce 2021: 

      17.02.2021, 21.04.2021, 23.06.2021, 22.09.2021 a 15.12.2021. 

45/2020.3/ 
Odvolání a jmenování člena komise Rady městské části Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. o d v o l á v á  pana Milana Slezáka z Komise pro územní rozvoj, životní prostředí a dopravu; 
2. j m e n u j e  pana Ing. Jana Pellara členem Komise pro územní rozvoj, životní prostředí a 

dopravu. 

45/2020.4/ 
Odpověď na Žádost o vysvětlení znění Pravidel pro vyplácení odměn pro členy komisí a výborů, 
kteří nejsou členy zastupitelstva 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í Žádost o vysvětlení pravidel pro vyplácení odměn pro členy komisí 
a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva ze dne 11.11.2020; 

2. s o u h l a s í se zněním odpovědi na  Žádost o vysvětlení znění Pravidel pro vyplácení 
odměn pro členy komisí a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva ze dne 11.11.2020. 
Odpověd tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

45/2020.5/ 
Stanovení termínů pro uzavírání manželství na území městské části Brno-Židenice v roce 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

s t a n o v í  termíny pro uzavírání manželství v roce 2021 na území městské části Brno-Židenice 
takto: 06.03.2021,  20.03.2021,  10.04.2021,  24.04.2021, 22.05.2021, 19.06.2021,  26.06.2021,  
24.07.2021,  21.08.2021,  11.09.2021,  18.09.2021,  16.10.2021,  30.10.2021, 20.11.2021,  
11.12.2021 a to vždy v Kapitulní síni Vojenské nemocnice Brno, Lazaretní 2 v rozmezí 10:00 – 
14:00 hodin. 



  

3 / 9 

45/2020.6/ 
Rozpočtové opatření č. 19. Aktualizace rozpočtu 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 19. 
Toto opatření navyšuje  některé příjmové  a výdajové položky rozpočtu na rok 2020. 
Rozpočtové opatření č. 19 tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

45/2020.7/ 
Rozpočtové opatření č. 20. Aktualizace rozpočtu 

Rada městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e rozpočtové opatření č. 20. 
Toto opatření navyšuje  a upřesňuje některé příjmové  a výdajové položky rozpočtu na rok 2020. 
Rozpočtové opatření č. 20 tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu. 

45/2020.8/ 
Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice 
schválit vyrovnaný rozpočet na rok 2021 s celkovými příjmy ve výši 161 808 tis. Kč a 
celkovými výdaji ve  výši 161 808 tis. Kč. Návrh rozpočtu příjmů, výdajů a komentář 
rozpočtu na rok 2021 tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu, podrobný rozpis návrhu rozpočtu 
příjmů a výdajů na rok 2021 tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu; 

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice 
I. svěřit Radě MČ kompetence ke schvalování rozpočtových opatření v rozpočtu na rok 2021: 

a) týkajících se účelových prostředků, poskytovaných MČ na základě rozhodnutí jiných orgánů; 
      b)   týkajících se převodu položek mezi jednotlivými odvětvími (§) do výše 1 000 tis. Kč; 

II. svěřit kompetence ke schvalování rozpočtových změn v rozpisu rozpočtu mimo 
Zastupitelstvem schválené ukazatele: 

a) Radě MČ pro přesuny mezi jednotlivými položkami jednoho odvětví (§) nad 100 tis. Kč; 
b) správci položky pro přesuny mezi jednotlivými položkami jednoho odvětví (§)  do výše               

100 tis. Kč na 1 změnu.  

45/2020.9/ 
Žádosti o změny v čerpání poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit změnu účelu využití 
již poskytnuté dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2020 na sociální činnost a v rámci 
programu na podporu mládeže, sportu a kultury pro žadatele ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose, 
Brno, Došlíkova 48, příspěvková organizace, Došlíkova 4185/48, 636 00 Brno,  IČ 62156748; 

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit prodloužení doby 
určené pro čerpání poskytnuté dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2020 na 
sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu a kultury do 31. 12. 2021  
pro žadatele, kterými jsou:  
- ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose, Brno, Došlíkova 48, příspěvková organizace, Došlíkova 
4185/48, 636 00 Brno, IČ 62156748; 
- Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Brno, Krásného 24, z.s., Krásného 3191/24, 636 00 Brno, 
IČ 64328805; 



  

4 / 9 

- Orel jednota Brno-Židenice, Mikšíčkova 1443/41, 615 00 Brno, IČ 65348460; 
- Šimon Ryšavý, Táborská 3347/32 615 00 Brno, IČ 13036068; 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit: 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2020 č. 0520100109; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2020 č. 0520700008; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2020 č. 0520100114; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2020 č. 0520100116; 
které tvoří přílohy č. 7, 8, 9 a 10 originálu zápisu; 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice pověřit starostu MČ Brno-
Židenice podpisem dodatků k veřejnoprávním smlouvám s jednotlivými příjemci dotace. 

45/2020.10/ 
Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice pro rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

doporučuje  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice vyhlásit následující dotační programy 
na rok 2021: 
A) Program pro poskytování dotací na sociální činnost; 
B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže; 
C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu; 
D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury. 
Výzva a popisy vymezení oblastí jednotlivých dotačních programů tvoří přílohu č. 11 originálu 
zápisu. 

45/2020.11/ 
Finanční dar pro FOD Klokánek 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 11.000 Kč, určeného na nákup sociálního 
automobilu pro FOD Klokánek Brno, firmě KOMPAKT spol. s.r.o., Jiráskova 1424, 
Poděbrady III, 290 01 Poděbrady, IČ 49551027, a se zněním darovací smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 12 originálu zápisu;  

2. p o v ě ř u j e  Odbor sociálních věcí přípravou rozpočtového opatření. 

45/2020.12/ 
Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice schválit návrh finančního plánu VHČ pro 
rok 2021. 
Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021 tvoří přílohu č. 13 originálu zápisu. 

 

 

 



  

5 / 9 

45/2020.13/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Kosmákova 32 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 4 v panelovém domě Kosmákova 32 
v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 98,31 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod č. 45;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

45/2020.14/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Krásného 4 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 v panelovém domě Krásného 4 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2021 na dobu určitou – 6 měsíců; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 98,31 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod č. 45;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

45/2020.15/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 33 v domě Krásného 15 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 33 v panelovém domě Krásného 15 
v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 98,31 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod č. 45;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

45/2020.16/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Meluzínova 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 v cihlovém domě Meluzínova 7 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 



  

6 / 9 

• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2021 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 91,45 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod č. 45;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

45/2020.17/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Šámalova 85 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 v cihlovém domě Šámalova 85 v 
Brně, v k. ú. Zábrdovice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.02.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 85,11 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 38. zasedání, dne 10.08.2020, bod č. 45;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

45/2020.18/ 
Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě Juliánovské nám. 1 v Brně a k bytu 
č. 17 v domě Krausova 12 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  o postoupení nájemní 
smlouvy k bytu č. 8 v domě Juliánovské nám. 1 v Brně a k bytu č. 17 v domě Krausova 12 
v Brně;  

2. s o u h l a s í  s postoupením nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě Juliánovské nám. 1 v Brně 
a k bytu č. 17 v domě Krausova 12 v Brně, nájemní smlouva k bytu č. 8 v domě Juliánovské 
nám. 1 v Brně bude uzavřena na dobu neurčitou, nájemné 85,- Kč/m2 měsíčně; 

3. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě Juliánovské 
nám. 1 ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

45/2020.19/ 
Žádost o uzavření nové NS po výpovědi nájmu bytu č. 20 v domě Kosmákova 44 v Brně  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   žádost nájemce bytu č. 20 v domě Kosmákova 44 v Brně o uzavření 
nové nájemní smlouvy po výpovědi nájmu bytu, která tvoří přílohu č. 14 originálu zápisu;  

2. r e v o k u j e   svoje usnesení z 44. zasedání bod č. 9 ze dne 23.11.2020, které zní: 
Rada městské části Brno-Židenice 
1.  b e r e  n a  v ě d o m í   žádost nájemce bytu č. 20 v domě Kosmákova 44 v Brně o uzavření 
nové nájemní smlouvy po výpovědi nájmu bytu, která tvoří přílohu č. 4. originálu zápisu;  
 
 



  

7 / 9 

2.  s o u h l a s í s uzavřením nové nájemní smlouvy po výpovědi nájmu bytu č. 20 v  domě 
Kosmákova 44 v Brně v k. ú. Židenice, která tvoří přílohu č. 5. originálu zápisu.  Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku, nájemné bude stanoveno ve výši 98,31 Kč/m2 měsíčně 
s tím, že výše nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou 
ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena včetně závazku k uzavření dohody o vyklizení bytu 
formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti pořízeného na náklady nájemce; 
3.  u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu. 

3. s o u h l a s í  s uzavřením nové nájemní smlouvy po výpovědi nájmu bytu č. 20 v  domě 
Kosmákova 44 v Brně v k. ú. Židenice.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku, 
nájemné bude stanoveno ve výši 98,31 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ;  

4. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

45/2020.20/ 
Vyjádření ke stavbě „REKO MS BRNO – SVATOPLUKOVA +1 Rekonstrukce plynovodu a 
plynovodních přípojek“ na pozemku p. č. 8143/1 v k. ú. Židenice při ul. Koperníkově, 
svěřeném do hospodaření MČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka pozemku p. č. 8143/1, ostatní plocha, o výměře 6296 m2 
v k. ú. Židenice při ul. Koperníkově, dotčeném stavbou „REKO MS 
BRNO-SVATOPLUKOVA +1 Rekonstrukce plynovodu a plynovodních přípojek“ 
v k. ú. Židenice při ul. Koperníkově s umístěním a realizací výše uvedené stavby 
a s Koordinačním situačním výkresem za podmínky zabezpečení výše uvedeného pozemku 
a jeho následného uvedení do původního stavu, především s ohledem na umístění předmětného 
pozemku v areálu mateřské školy. Koordinační situační výkres tvoří přílohu č. 15 originálu 
zápisu. 

45/2020.21/ 
Nabytí id. ¼ pozemku p. č. 4774/112 v k. ú. Židenice při ul. Došlíkově do majetku statutárního 
města Brna 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. ¼  
pozemku p. č. 4774/112, ostatní plocha, o celkové výměře 399 m2, v k. ú. Židenice 
při ul. Došlíkově, z vlastnictví  
do vlastnictví statutárního města Brna. 

45/2020.22/ 
Pronájem části pozemku p. č. 8347/2 v k. ú. Židenice při ul. Škroupově 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s pronájmem části pozemku p. č. 8347/2, ostatní plocha, o výměře 10 m2, v k. ú. 
Židenice, při ul. Škroupově,  za těchto podmínek: 
- pronájem výše uvedené části pozemku za cenu 200 Kč/m2/rok; 
-  pronájem od 01.01.2021 do 31.12.2025 za účelem umístění a provozování reklamního zařízení 

za účelem umístění konzol osvětlení reklamního zařízení, které je umístěno na boční fasádě 
sousedního objektu Škroupova č. or. 70. 



  

8 / 9 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 515300074 ze dne 21.12.2015 tvoří přílohu č. 16 originálu 
zápisu. 

45/2020.23/ 
Souhlas se stavbou „Projektová dokumentace – sběrné středisko odpadů v MČ Brno-Židenice 
– kanalizační přípojka“ na pozemku p. č. 5853/1 v k. ú. Židenice při ul. Koperníkově 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka pozemku p. č. 5853/1, ostatní plocha, o výměře 3.072 m2 
v k. ú. Židenice při ul. Koperníkově, dotčeném stavbou „Projektová dokumentace – sběrné 
středisko odpadů v MČ Brno-Židenice – kanalizační přípojka“ s umístěním a realizací stavby 
kanalizační přípojky na výše uvedeném pozemku dle celkového a koordinačního situačního 
výkresu C.2, a to za podmínky zabezpečení předmětného pozemku a jeho následného uvedení 
do původního stavu. Celkový a koordinační situační výkres C.2 tvoří přílohu č. 17 originálu 
zápisu. 

45/2020.24/ 
Program 13. zasedání ZMČ dne 16. prosince 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 
13. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 16. prosince 2020 v 16:00 hodin. 

45/2020.25/ 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní komunikaci III. třídy, 
ul. Skorkovského  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  projektovou dokumentaci č. 01.10 z července 2020 s názvem 
Dopravní značení ulice Skorkovského - MK, která je přílohou č. 18 originálu zápisu; 

2. s o u h l a s í  s  projektovou dokumentací č. 01.10 z července 2020 s názvem Dopravní 
značení ulice Skorkovského - MK, která je přílohou č. 19 originálu zápisu s následujícími 
námitkami: 
- Rada městské části Brno-Židenice požaduje odstranit z realizace parkovací dorazy 

umístěné rovnoběžně na ulici Skorkovského; 
- Rada městské části Brno-Židenice požaduje z realizace vypustit zpomalovací prahy 

umístěné na křižovatce Skorkovského x Blodkova a na křižovatce Skorkovského x 
Tovačovského; 

- Rada městské části Brno-Židenice požaduje odstranit z realizace vodorovné dopravní 
značení V13 (dopravní stíny) umístěné na křižovatce Skorkovského – Buzkova a na 
křižovatce Skorkovského – Blodkova;  

3. p o v ě ř u j e  vedoucího odboru majetku, dopravy a životního prostředí uplatnit námitky 
v řízení o návrhu opatření obecné povahy. 

 

 

 

 



9 / 9 

45/2020.26/ 
„Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalovy“ 
Rada městské části Brno-Židenice 

- b e r e  n a  v ě d o m í  rozhodnutí Zastupitelstva města Brna ze dne 8. 9. 2020, kterým
schválilo výjimku z ustanovení čl. 3 Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna
č.15/2007 o ochraně zeleně pro akci „Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice
Šámalovy“ týkající se výměry nejvýznamnější zeleně č. 128 ve městě Brně. Plocha uvedené
lokality se zmenší o 250m2 (rozšíření vozovky);

- p o ž a d u j e  uplatnění námitky statutárního města Brna, zastoupeného primátorkou v rámci
vedeného územního řízení  na akci „Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice
Šámalovy“ v podobě garantové etapovitosti v rámci projektu či výstavby.

45/2020.27/ 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na VZ „Zázemí volnočasového areálu BZZZUKOT - modulové 
kontejnery“ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na VZ „Zázemí volnočasového areálu
BZZZUKOT - modulové kontejnery“ z důvodu prodloužení termínu realizace díla a vzniku
víceprací v rámci realizace díla;

2. s o u h l a s í  s podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na VZ „Zázemí volnočasového
areálu BZZZUKOT - modulové kontejnery“, jenž tvoří přílohu č. 20 originálu zápisu.

45/2020.28/ 
Zapojení MČ Brno-Židenice do systému rezidentního parkování 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice souhlasit se zapojením MČ Brno-
Židenice do systému rezidentního parkování. 

45/2020.29/ 
Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta  

Ing. Petr Kunc, v.r. 
1. místostarosta


	Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021



